غسل، نماز و روزه و حتی خواندن دعای ویژه و نیز در مواردی برخی مواعده و قرارگزاری‌ها در معاملات و داد و ستدها ذکر شده است که می‌تواند روز نوروز را محاسبه کرد و شناخت.

در محاسبه روز نوروز از زمان تاج‌گذاری آخرین شاه ساسانی سال ۶۳۲ میلادی تا سال ۴۶۷ یا ۴۷۱ تاریخ جلالی و تا به سال ۱۳۰۴ شمسی برابر با ۱۳۴۳ قمری مطابق با ۱۹۲۵ میلادی که در مجلس شورای ملی آن روز تقویم شمسی به عنوان تقویم رسمی کشور ایران پذیرفته شد، مطالبی گفته و نوشته شده و تقریباً پذیرفته شده که از سال ۴۶۷ یا ۴۷۱ تاریخ جلالی روز نوروز در همین نخستین روز فروردین ماه نقطه اعتدال ربیعی استقرار یافته و پس از آن

تغییری نیافته است. ۶.

۴. انه اهدی الیه فالوذج، فقال: ما هذا؟

قالوا: یوم نیروز!

قال: قیروا این قدرتم کل یوم؛^{۱۱}

۹. الفقیه، ج ۳، ص ۳۰۰، ح ۴۰۷۳.

۱۰. الفقیه، ج ۳، ص ۳۰۰، ح ۴۰۷۳؛ الوافی، ج ۱۷، ص ۳۷۲، ح ۱۷۴۵۴ و در وسائل، ج ۱۲، ص ۲۱۴ باب استحباب الهدیه، ج ۱۴-۱۵ نقل کرده است.

۱۱. دعائم الاسلام قاضی نعمان مغربی متوفی ۳۶۳ هجری قمری و ۹۷۴ میلادی، ج ۲، ص ۳۲۶ و مستدرک وسائل، ج ۱۳ باب الهدیه.

برای امام علی (ع) فالزوج (حلوای نوروزی سمنو) هدیه آوردند.

امام فرمود: این چیست؟ گفتند: روز نوروز است. فرمود: اگر می توانید هر روز را نوروز کنید.